
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 3 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF4EFA403761CABCC7F31099D394353



quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2019

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 - SRP.
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2019.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF4EFA403761CABCC7F31099D394353



quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 219/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534, 
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 27.535.642/0001-41, 
estabelecida na Av. Rio Branco, nº 370, Cidade Cândido Sales/ BA – Bairro Centro, 
CEP: 45.157-000, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. Ivani 
Rosa de Almeida, inscrito no CPF nº. 603.619.995-34, portadora da CI nº. 
0255456123 expedida pela SSP/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019 

OBJETO: Aquisição de camisas, camisetas e material esportivo, a ser utilizado 
pelas diversas unidades do Município de Cândido Sales/BA, conforme 
especificações detalhadas no Termo de Referência - TR (Anexo I do Edital), com 
entrega gradativa. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais).  
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 03 de Outubro de 2019. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
IVANI ROSA DE ALMEIDA SANTOS 60361999534 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66C24D83BE54118632646D5683A84925

quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 - SRP 

 
A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua 
pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 049/2019 
ADJUDICA o objeto da licitação – REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais em bioquímica, para 
realização de exames laboratoriais, para atender as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e o 
Hospital Municipal Luis Eduardo Magalhães, mediante receita/pedido carimbado e assinado por 
medico responsável. Tendo como vencedora a empresa: MDV MEDICINA DIAGNOSTICA 
VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.615.941/0001-93 – Lote -01 com o valor de R$ 
260.167,30 (duzentos e sessenta mil cento e sessenta e sete reais e trinta centavos).   
 
  

Cândido Sales, 03 de Outubro de 2019 

 

 

 
 
 

Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF4EFA403761CABCC7F31099D394353



quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 

 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 
nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 – 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços laboratoriais em bioquímica, 
para realização de exames laboratoriais, para atender as Unidades Básicas de 
Saúde (UBS) e o Hospital Municipal Luis Eduardo Magalhães, mediante 
receita/pedido carimbado e assinado por medico responsável. Tendo como 
vencedora a empresa: MDV MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 10.615.941/0001-93 – Lote -01 com o valor de R$ 260.167,30 
(duzentos e sessenta mil cento e sessenta e sete reais e trinta centavos). E 
atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o 
processo de Pregão Presencial nº 049/2019. A Comissão Permanente de 
Licitação, através de sua Pregoeira, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo 
em vista o informado.  
 

 

Gabinete da Prefeita, 03 de Outubro de 2019.   

 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF4EFA403761CABCC7F31099D394353



quinta-feira, 3 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00811 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 223/2019 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-
BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa MDV - MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA-ME, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
10.615.941/0001-93, com endereço funcional na Av. Crescêncio Silveira, nº 150, 
CEP: 45.000-190, Centro, Vitória da Conquista/BA, neste ato representada por sua 
representante legal a Sra. Lorenna Matos de Sá, RG n.º 20079163330 SSP/CE e CPF 
nº 050.084.755-09, brasileira, gerente administrativo, residente e domiciliada na Rua 
Dely Vieira da Silva, nº 741, Felícia, Vitória da Conquista/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
laboratoriais em bioquímica, para realização de exames laboratoriais, para atender 
as Unidades Básicas de Saúde (UBS) e o Hospital Municipal Luis Eduardo 
Magalhães, mediante receita/pedido carimbado e assinado por medico responsável. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais) - no lote 01. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de até 31 de Dezembro de 2019, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 03 de Outubro de 2019. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
Lorenna Matos de Sá 

MDV - MEDICINA DIAGNOSTICA VIDA LTDA-ME 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FFF4EFA403761CABCC7F31099D394353


		2019-10-03T17:13:57-0300




